
2016年度 2015年度

増減数 ％

一般入試 16 197 12.3 71 156.3% 126 220

センター利用 2 35 17.5 9 134.6% 26 45

計 18 232 12.9 80 152.6% 152 265

一般入試 381 4,194 11.0 359 109.4% 3,835 4,007

センター利用 72 1,331 18.5 223 120.1% 1,108 1,134

計 453 5,525 12.2 582 111.8% 4,943 5,141

一般入試 315 3,740 11.9 931 133.1% 2,809 3,331

センター利用 85 1,353 15.9 439 148.0% 914 1,267

計 400 5,093 12.7 1,370 136.8% 3,723 4,598

一般入試 340 3,073 9.0 -261 92.2% 3,334 3,469

センター利用 60 930 15.5 163 121.3% 767 811

計 400 4,003 10.0 -98 97.6% 4,101 4,280

一般入試 310 4,273 13.8 876 125.8% 3,397 3,617

センター利用 50 1,058 21.2 391 158.6% 667 656

計 360 5,331 14.8 1,267 131.2% 4,064 4,273

一般入試 310 3,645 11.8 317 109.5% 3,328 3,804

センター利用 40 774 19.4 70 109.9% 704 937

計 350 4,419 12.6 387 109.6% 4,032 4,741

一般入試 134 1,577 11.8 136 109.4% 1,441 1,375

センター利用 45 290 6.4 -62 82.4% 352 338

計 179 1,867 10.4 74 104.1% 1,793 1,713

一般入試 105 1,641 15.6 183 112.6% 1,458 1,603

センター利用 20 388 19.4 71 122.4% 317 346

計 125 2,029 16.2 254 114.3% 1,775 1,949

一般入試 154 2,003 13.0 22 101.1% 1,981 2,324

センター利用 40 621 15.5 0 100.0% 621 775

計 194 2,624 13.5 22 100.8% 2,602 3,099

一般入試 265 3,062 11.6 224 107.9% 2,838 2,929

センター利用 50 800 16.0 59 108.0% 741 642

計 315 3,862 12.3 283 107.9% 3,579 3,571

一般入試 314 3,903 12.4 290 108.0% 3,613 4,175

センター利用 59 2,319 39.3 64 102.8% 2,255 2,562

計 373 6,222 16.7 354 106.0% 5,868 6,737

一般入試 2,644 31,308 11.8 3,148 111.2% 28,160 30,854

センター利用 523 9,899 18.9 1,427 116.8% 8,472 9,513

計 3,167 41,207 13.0 4,575 112.5% 36,632 40,367

【参考】一般選抜入試の8年間の志願者数推移（センター利用（3月出願）は含まない）

年度 2010年度 2011年度 2012年度 2013年度 2014年度 2015年度 2016年度 2017年度

一般入試 35,673 32,227 31,190 33,014 32,749 30,854 28,160 31,308

センター利用入試 13,982 12,072 11,323 11,003 9,026 9,513 8,472 9,899

合計 49,655 44,299 42,513 44,017 41,775 40,367 36,632 41,207

増減数 -1,281 -5,356 -1,786 1,504 -2,242 -1,408 -3,735 4,575

２０１７年度一般選抜入学試験　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                      　　　　　　　　　　　　　　　             　       　　2017.2.1

　　　　　　　　　　　　　　              　　　　　　　　関西学院大学の志願者状況

41,207人(+12.5p）
一般入試（全学日程・学部個別日程・関学独自方式日程）が、31,308人、センター利用入試（１月出願）が、9,899人となり前年比
12.5%増となった。

関西学院大学　高大接続センター

・学部別志願者数（一般入試＋センター利用入試）

2017年度

前年比較学部

神学部

志願者数志願者数

全体

種別
募集人員 志願者数 倍率

人間福祉学部

国際学部

教育学部

総合政策学部

理工学部

文学部

社会学部

法学部

経済学部

商学部



Ⅰ．一般入学試験（全学日程・学部個別日程・関学独自方式日程）

2016年度
募集人員 志願者数 倍率 志願者数

全学日程 7 97 13.9 55 176.4%

学部個別日程 5 91 18.2 56 162.5%
関学英語併用型 4 9 2.3 15 60.0%

計 16 197 12.3 126 156.3%

全学日程 11 176 16.0 77 228.6%

学部個別日程 11 221 20.1 106 208.5%
関学英語併用型 3 29 9.7 16 181.3%

全学日程 11 129 11.7 95 135.8%

学部個別日程 11 153 13.9 131 116.8%
関学英語併用型 3 29 9.7 29 100.0%

全学日程 10 55 5.5 46 119.6%

学部個別日程 10 87 8.7 94 92.6%
関学英語併用型 2 10 5.0 13 76.9%

全学日程 10 119 11.9 100 119.0%

学部個別日程 10 144 14.4 129 111.6%
関学英語併用型 2 17 8.5 18 94.4%

全学日程 10 53 5.3 52 101.9%

学部個別日程 10 84 8.4 90 93.3%
関学英語併用型 2 11 5.5 9 122.2%

全学日程 10 88 8.8 110 80.0%

学部個別日程 10 112 11.2 130 86.2%
関学英語併用型 2 22 11.0 21 104.8%

小計 138 1,539 11.2 1,266 121.6%

全学日程 38 324 8.5 242 133.9%

学部個別日程 38 379 10.0 288 131.6%
関学英語併用型 8 57 7.1 64 89.1%

小計 84 760 9.0 594 127.9%

全学日程 17 214 12.6 212 100.9%

学部個別日程 17 245 14.4 201 121.9%
関学英語併用型 4 52 13.0 42 123.8%

全学日程 28 367 13.1 388 94.6%

学部個別日程 28 429 15.3 465 92.3%
関学英語併用型 7 87 12.4 106 82.1%

全学日程 14 153 10.9 178 86.0%

学部個別日程 14 153 10.9 166 92.2%
関学英語併用型 3 33 11.0 35 94.3%

全学日程 12 54 4.5 68 79.4%

学部個別日程 12 91 7.6 100 91.0%
関学英語併用型 3 17 5.7 14 121.4%

小計 159 1,895 11.9 1,975 95.9%

計 381 4,194 11.0 3,835 109.4%

全学日程 140 1,735 12.4 1,245 139.4%

学部個別日程 130 1,527 11.7 1,155 132.2%
関学英語併用型 280 231 121.2%
関学数学併用型 111 90 123.3%
英語・数学型 87 88 98.9%

計 315 3,740 11.9 2,809 133.1%

全学日程 110 1,021 9.3 1,138 89.7%

学部個別日程 110 885 8.0 1,039 85.2%
関学英語併用型 179 203 88.2%
関学数学併用型 53 63 84.1%
英語・数学型 107 121 88.4%

小計 255 2,245 8.8 2,564 87.6%

全学日程 35 275 7.9 277 99.3%

学部個別日程 35 405 11.6 347 116.7%
関学英語併用型 75 79 94.9%
関学数学併用型 15 20 75.0%
英語・数学型 58 47 123.4%

小計 85 828 9.7 770 107.5%

計 340 3,073 9.0 3,334 92.2%

全学日程 125 1,732 13.9 1,436 120.6%

学部個別日程 125 1,641 13.1 1,327 123.7%
関学英語併用型 208 161 129.2%
関学数学併用型 252 235 107.2%
英語・数学型 440 238 184.9%

計 310 4,273 13.8 3,397 125.8%

全学日程 125 1,692 13.5 1,428 118.5%

学部個別日程 125 1,474 11.8 1,394 105.7%
関学英語併用型 180 178 101.1%
関学数学併用型 128 190 67.4%
英語・数学型 171 138 123.9%

計 310 3,645 11.8 3,328 109.5%

○2017年度一般入試の志願者は、昨年度に比べ3,148名増加し、31,308名となった（昨年度比111.2%）。
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2016年度
募集人員 志願者数 倍率 志願者数

全学日程 24 281 11.7 320 87.8%
学部個別日程 24 289 12.0 333 86.8%
関学英語併用型 53 65 81.5%
英語・数学型 16 50 32.0%
小計 67 639 9.5 768 83.2%
全学日程 12 198 16.5 89 222.5%
学部個別日程 12 198 16.5 137 144.5%
関学英語併用型 35 21 166.7%
英語・数学型 7 13 53.8%
小計 32 438 13.7 260 168.5%
全学日程 13 245 18.8 159 154.1%
学部個別日程 13 180 13.8 165 109.1%
関学英語併用型 26 26 100.0%
英語・数学型 49 63 77.8%
小計 35 500 14.3 413 121.1%
計 134 1,577 11.8 1,441 109.4%
全学（３科目型） 30 435 14.5 409 106.4%
全学（英英型） 20 229 11.5 189 121.2%
学部個別日程 30 635 21.2 563 112.8%
関学英語併用型 93 71 131.0%
英併（英重視）型 171 159 107.5%
英語・数学型 78 67 116.4%
計 105 1,641 15.6 1,458 112.6%
全学（文系） 224 198 113.1%
全学（理系） 5 1 500.0%
学部個別（文系） 214 205 104.4%
学部個別（理系） 3 2 150.0%
関学英語併用型 5 80 16.0 80 100.0%
小計 51 526 10.3 486 108.2%
全学（文系） 456 411 110.9%
全学（理系） 56 63 88.9%
学部個別（文系） 364 374 97.3%
学部個別（理系） 44 55 80.0%
関学英語併用型 10 117 11.7 141 83.0%
小計 70 1,037 14.8 1,044 99.3%
全学（文系） 196 167 117.4%
全学（理系） 29 22 131.8%
学部個別（文系） 164 204 80.4%
学部個別（理系） 20 21 95.2%
関学英語併用型 5 31 6.2 37 83.8%
小計 33 440 13.3 451 97.6%
計 154 2,003 13.0 1,981 101.1%
全学（文系） 75 866 11.5 792 109.3%
全学（理系） 20 113 5.7 136 83.1%
学部個別（文系） 75 1,609 21.5 1,359 118.4%
学部個別（理系） 15 126 8.4 119 105.9%
関学英語併用型 30 157 5.2 189 83.1%
関学数学併用型 15 73 4.9 120 60.8%
英語・数学型 35 118 3.4 123 95.9%
計 265 3,062 11.6 2,838 107.9%
全学日程 14 191 13.6 145 131.7%
学部個別日程 14 145 10.4 114 127.2%
関学数学併用型 3 28 9.3 32 87.5%
英語・数学型 5 118 23.6 79 149.4%
小計 36 482 13.4 370 130.3%
全学日程 15 174 11.6 227 76.7%
学部個別日程 15 152 10.1 225 67.6%
関学数学併用型 3 37 12.3 56 66.1%
小計 33 363 11.0 508 71.5%
全学日程 16 177 11.1 132 134.1%
学部個別日程 16 126 7.9 124 101.6%
関学数学併用型 3 47 15.7 38 123.7%
小計 35 350 10.0 294 119.0%
全学日程 14 249 17.8 190 131.1%
学部個別日程 14 174 12.4 146 119.2%
関学数学併用型 3 39 13.0 20 195.0%
英語・数学型 3 46 15.3 － ＮＥＷ
小計 34 508 14.9 356 142.7%
全学日程 16 177 11.1 159 111.3%
学部個別日程 16 159 9.9 152 104.6%
関学数学併用型 3 18 6.0 19 94.7%
英語・数学型 4 35 8.8 － ＮＥＷ
小計 39 389 10.0 330 117.9%
全学日程 14 221 15.8 266 83.1%
学部個別日程 14 154 11.0 157 98.1%
関学数学併用型 4 43 10.8 47 91.5%
小計 32 418 13.1 470 88.9%
全学日程 14 170 12.1 163 104.3%
学部個別日程 14 116 8.3 118 98.3%
関学数学併用型 4 33 8.3 24 137.5%
小計 32 319 10.0 305 104.6%
全学日程 14 262 18.7 250 104.8%
学部個別日程 13 205 15.8 197 104.1%
関学数学併用型 3 25 8.3 37 67.6%
英語・数学型 4 106 26.5 82 129.3%
小計 34 598 17.6 566 105.7%
全学日程 16 187 11.7 170 110.0%
学部個別日程 16 183 11.4 141 129.8%
関学数学併用型 3 23 7.7 32 71.9%
英語・数学型 4 83 20.8 71 116.9%
小計 39 476 12.2 414 115.0%
計 314 3,903 12.4 3,613 108.0%
全学日程 1,107 13,425 12.1 11,805 113.7%
学部個別日程 1,069 13,381 12.5 12,129 110.3%
関学英語併用型 2,058 2,023 101.7%
関学数学併用型 925 1,023 90.4%
英語・数学型 1,519 1,180 128.7%
計 2,644 31,308 11.8 28,160 111.2%
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人間システム工学科

化学科

情報科学科
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II．大学入試センター試験を利用する入学試験（１月出願）

2016年度
募集人員 志願者数 倍率 志願者数

学部計 72 1,331 18.5 1,108 120.1%

学部計 60 930 15.5 767 121.3%

学部計 45 290 6.4 352 82.4%

学部計 40 621 15.5 621 100.0%

英国型
英数型

学部計 59 2,319 39.3 2,255 102.8%
523 9,899 18.9 8,472 116.8%

○2017年度ｾﾝﾀｰ利用入試の志願者数は、昨年度に比べ1,427名増加し、この3年間で最も多い9,899名となった（昨年度比
116.8％）。
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